
  

SEISUKOHAD Tervishoiuteenuste korraldamise seaduse muutmise eelnõu 

väljatöötamiskavatsusele 

2.02.2024 

 

Austatud terviseminister Riina Sikkut 

Olete 29.11.2023 saatnud huvigruppidele kooskõlastamiseks ja arvamuste andmiseks 

tervishoiuteenuste korraldamise seaduse (TTKS) muutmise eelnõu väljatöötamiskavatsuse (VTK). Eesti 

Proviisorapteekide Liit (EPAL) on mõnevõrra üllatunud, et meie organisatsioon on jäänud adressaatide 

seast välja, kuigi VTK käsitleb muuhulgas ka apteekides osutatavate teenustega seonduvat. Seetõttu 

esitame omapoolsed seisukohad VTK suhtes ja loodame, et leiate võimaluse neid arvestada. 

Riigi poolt algatatud tervishoiureform on tunnustust vääriv samm, sotsiaal- ja tervishoiusektorite 

tõhusam integreerimine on kindlasti abiks ka apteegivaldkonnale. Leiame, et edukas tervishoiureform 

on kriitilise tähtsusega mitte ainult teenuste parema kättesaadavuse, vaid ka tervishoiusüsteemi 

jätkusuutliku ja tervikliku arengu jaoks. 

Apteekide vaates on tervishoiuteenuste korraldamise seaduses (TTKS) kasutatav tervishoiukorralduslik 

terminoloogia ja mõisteline ülesehitus kindlasti aegunud ja takistab meie valdkonna arenguid ja 

rahastamist.  Hea meel on näha, et Sotsiaalministeerium on välja toonud vajaduse arendada 

tervishoius süsteemselt personaalseid edendus- ja ennetusteenuseid,  sealhulgas ka apteegis 

pakutavad nõustamisteenused. Väljatöötamise kavatsuses on kirjas, et uus seadus peaks toetama 

arstidelt ja õdedelt teatud ülesannete ümberjagamist lühema väljaõppe või madalama 

kvalifikatsiooniga töötajatele (ingl task shifting). Juhime tähelepanu, et ülesannete ümberjagamisel 

tuleks lähtuda inimeste vajadustest ja tagada teenuste parem kättesaadavus. Seega on ka apteekrid 

valmis teatud teenuste pakkumiseks, kuigi meie väljaõpe ei ole lühem või kvalifikatsioon madalam, 

kuid inimesed käivad sageli apteegis ja saaksid vajaliku teenuse mugavalt kätte. 

Lisaks sotsiaal- ja tervishoiuteenuste paremale integreerimisele ning (apteegi)teenuste laiendamisele 

on kavas näiteks ka ettepanekud abivahendite ja meditsiiniseadmete kohta ja veel muudki. Nende 

algatuste edukaks rakendamiseks on oluline välja töötada terviklik vaade ja rahastusmudel, mis toetab 

reformi eesmärkide saavutamist. Meile teadaolevalt on kas juba koostatud või  lähiajal valmimas veel 

mitu VTK-d, mis tervise valdkonda puudutavad,  näiteks ravimiseaduse, meditsiiniseadmete seaduse 

muudatuste VTK-d. Suure pildi hoomamiseks on kindlasti oluline kõikide tervishoiureformi 

puudutavate seaduseelnõude ja VTK-de koostamise ja valmimise koordineerimine ja mõistlik oleks 

korraldada ka süvitsi minevaid arutelusid huvigruppidega. 



  

Apteegiteenuse ja apteekides osutatavate muude teenuste teema on Eestis juba aastaid olnud 

arutusel ning kehtiv ravimipoliitika kirjeldab ära eesmärgid ja tegevused. Tervitame teema käsitluse 

jõudmist käesolevasse VTK-sse. Oluline on kohandada regulatsioone nii, et apteekides oleks võimalik 

pakkuda teenuseid ratsionaalsetel alustel, uus seadus peaks paneme paika nii nõuete-, ligipääsude- kui 

ka finantsraamistiku. Tähtis on vältida ebamõistlikke ja liialt piiravaid lahendusi, mis võivad teenuste 

osutamise muuta tegelikkuses võimatuks. Sellistest muudatustest ei ole Eesti inimestele abi. 

Loodan, et meie seisukohad on arusaadavad. Küsimuste korral oleme alati valmis oma seisukohti 

täpsemalt selgitama. Palume hoida meid kaasatuna käesoleva VTK, tulevase TTKS muutmise eelnõu ja 

ka ülejäänud tervishoiureformi käsitlevate VTK-de ja eelnõude menetlustes. 
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